YFFG2017016
	云浮市人民政府文件

云府〔2017〕45号
[image: image2.png]

云浮市人民政府关于划定市城区高污染

燃料禁燃区的通告

为推进污染减排，改善我市大气环境质量，根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国大气污染防治法》和《广东省环境保护厅关于进一步加强高污染燃料禁燃区管理的通知》中“各地要将地级以上城市建成区划定为高污染燃料禁燃区，并按照《高污染燃料目录》Ⅲ类（严格）的要求执行”的要求，市政府决定在云城区范围内划定市城区高污染燃料禁燃区（以下简称禁燃区）。现就有关事项通告如下：

一、禁燃区范围及等级：将我市城区建成区（18km2）全部划定为高污染燃料禁燃区。具体范围是：环市中路——环市东路——牧羊路——兴云东路——育才路——世纪大道——南山森林公园——大坎变电站——市疾控中心——富强路——龙华路——富民路——金山路——玉屏路——环市中路形成的围合区域。
[image: image1.png]i\

SiFlinRIX
T YA SR

L] l

=S

自2017年12月25日起，我市城区建成区内所有区域，禁止燃用高污染燃料，并按照《高污染燃料目录》Ⅲ类（严格）的要求执行。

二、自本通告发布之日起，禁燃区内不得新建、改建、扩建使用高污染燃料的设施。

三、高污染燃料禁燃区内禁止销售和使用高污染燃料。

四、禁燃区内现有高污染燃料燃烧设施应在2017年12月底前自行淘汰，改用天然气、液化石油气、管道煤气或太阳能、电、轻质油等清洁能源。改用清洁能源之前，有关单位和个人应当采取污染防治措施，确保排放的污染物达到国家规定的排放标准。

五、禁燃区内使用生物质成型燃料锅炉和气化供热项目的，污染物排放浓度要达到或优于天然气锅炉对应的大气污染物排放标准（折算基准氧含量排放浓度时，生物质成型燃料锅炉按9%执行，生物质气化供热项目按3.5%执行）。
六、本通告所称高污染燃料是指（不包括车用燃料）煤炭及其制品（包括原煤、散煤、煤矸石、煤泥、煤粉、水煤浆、型煤、焦炭、兰炭等）、石油焦、油页岩、原油、重油、渣油、煤焦油。非专用锅炉或未配置高效除尘设施的专用锅炉燃用的生物质成型燃料。

七、本通告所称清洁能源是指：电、天然气、液化石油气及符合下列条件的燃料：①液态燃料：灰分不大于0.01%，含硫量不大于0.2%，运动粘度不大于20平方毫米/秒（mm2/s，50℃），残炭不大于5%，能在锅炉上正常燃烧并在没有采取任何治理措施情况下，其尾气污染物浓度低于现行锅炉大气污染物排放标准中液态燃料所规定的最高限值。②气态燃料：能在锅炉上正常燃烧并在没有采取任何治理措施情况下，其尾气污染物浓度低于现行锅炉大气污染物排放标准中气态燃料所规定的最高限值。

八、本通告自发布之日起施行，有效期为五年。《云浮市人民政府关于划定市城区高污染燃料禁燃区的通告》（云府〔2014〕11号）同时废止。

[image: image3.png]

云浮市人民政府

2017年12月19日
公开方式：主动公开

	主送：各县（市、区）人民政府，市政府各部门、各直属机构。

抄送：市委各部委办，市人大办，市政协办，市纪委办，云浮军

分区，市中级法院，市检察院，省驻云浮单位，各人民

团体，各新闻单位。

	云浮市人民政府办公室              2017年12月19日印发

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR3vKiT1LCPtLB0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PzEDMibwLDTsPScBMBzzPSgCKSfyMzTsPjYBMyQCPzICQTHweSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS49YFoBLR4zaW=7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6TwqhgxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsCHx7Ow0e53qivuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT90LZ3naWm08OU+r6wOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi4UUC=xLi=vMiDvLSLvLC=xNCPyMCvuT1kmalEzcWIkR1U4Tz39CPn7T1kmalEzcWIkUFksYS3xLCD2KSDxKSHvHCD1NiHyNiT0OB8SZVctXWQ0blUTZV0kOfzJODMuaWA0cFUxRU=9LSbxKiH0KiD3NR32LSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9LC=sLiTsLSDsQSTsPzHsMiL7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtMS=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB30LC=vLC=tLSf3OB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9SFcsUGcBQDLxLVQJaEX4TEMUQ0byPWQ0MCgodF7vZDUyXjj2MUkFTkgNVj8MXSYKdVYvXzgpchsQYWE5K14qOWIUREkDNUQYXkoyaUoLRlwLSDwLSDwPOSz8OR8LSEAQSDwPK1cLQUgBYzUMT2cPMVHxQSUpUjTvTEb8NFE3QTcrM0AjS0n8UzQlR0H2TSz8OS0vP1UmSGcLSDw2SDoLSDwLSF0ZSFQXSDwLUy0raFHwVmoHTWDucmn8cjwXMzYWSijyJ0QrLiYvRzQwdj8jVT3qJ1IqNWkwdCILLEQXQzwSUDwIUCECLTwVSEEVY0EGRkDvYygOamMUQz42TWcLTzISTjj3RiEKTCgSLTc0UGL0PkgpVi=0bRsVXkLxdVUBSToPazMUMDQsQWYhPjUyMCIuP2QJM1cHal0yLCEhLVQDNELyQCM2aVjyTyAmTzYoUzcYK0QmdT4lM1kIUi=3UT8tY2ksVSXzNGY5VjfzMUohRlkTXVUKXjwlcj4mMWb4PSTvQmMVaD8EczIDRyX3T0A2Sxs4PTwJcz8NQlH8TWb1TzQWbUkmVCHwdGPqdVQSRF7vSGUyTlcrUFQzYiIPNGYtYEYtayAsPV4gRSALTDIFcmEuZ10oXkI3cFT1YEYMcWULS0ABLT0Ob2PxaSUka1sRYFoMaWc1PUI5YGQOalYpSDMIPyEzc1Q5XVInZ2UwViMzU0gjZkLxMjIBcVEFY2X3PzrxTDkvT2k1UmEIdVMRTygBVGEDaE=zcyIkMkorQj4LLkIzb1HxLickX1nwS1MzNCzyMkUUPjwkMGoyUF81a1MKVkMlXz0FPmQHTUQQQSMZPSMnVmUPTSEYdSUSdicSX2UXViDuaB7yb14GNGAlPWcULDQyQVEFcGUHLzEicjzxbBssT1UgPkP1J0EpXWgjNCEDLGklR1oSQEomUCUTalQPb0k2XzEMdWUiZzIURUgiVWMgL1UraFj3XVo4LDgDMzgpLjMgP1UmYkIjT0I1MFU4J18wQiQoM1wYUlQhTF4AbEotL0ESalTvajcSPyMjQV40QGfzZ1EBUVohMCAzdGMsLDYEVkoFLkfuUDD0LicAQCgvZTEzazkjNCYQNCgTMiEELDwmLFLuaUIMTUf3T2kYPiMTQ0kvUEgpbFkNczUsPVIgNEYnL1sNQBsKLUbxdDwSUW=1Y1I3MDQiUVwvSEARRTgYXUgSTDUFMCEUSBsVUWEyUGf2SEgFbzgPVDQNMiL3T2c0LjwmaEMSQFgydTXvZFLwbFQXZDstdSI3c2kAJ2PzQUTvbykpUjf3bGkiTjsXRSkHLDDxLjYJS1w3VjvvYUIsciXwQ2EiUTwiYDYTXzcYUFPqP1QGc2AEZDE4Th8pUV0UXkEWLkghNV4NRWf3SSP2U2gDSkb2QFIlUTksdkYHNF3qMU=2cSb8bF4CPWcUVGEjcT0LSCU1SWU4Zj0hPjQQLiQra0QpbzPyVhsNRToDZ2ADSVcQdlkwaRs1YGc1SlkOSjrvLTIVZEgwcSQiMTwAUCAgUkMgYjE2aznwUTbxMD8WQzcJJ0U4QFE0NTPvUEYwS2M1UCUrT1YVYh8yUjEjRSj0SF04ZFMjLTD4U181ZCMLZy0rUjwCaEUmRzIBLzELUk=4diYhZzktUlklPSAHQyb8c0oQOR85MlHucCQ1QVcOKzwCMWoGU1DxUkPyc0gyXmQ4YjklPTEKTSAyVVI0aCgsc1v3TkcrdEEgMUPqcyUrYVUHakAUY2oYPScRT1kOTij3PSg5SFIvQy=0M0QmQzD3M1Q1QUMLJ1EkVUUjVkkiK10lX1MmLy0iYScmMzEuZSjqSGgiYjwGTDsLMiMJY0QoYzwQVl8LTjf1Zln3a2LuYl8hVhsjaT4BKzUqbz03QDMSaSgNXl84K1oqUlIVY1X8MGnyP0YHczEpZ0ggYUcVRDIBQEAsOSAZTlkFLyMgY1T0PmcjMmAlUyMBNDUAOSkGVWkjdjkASVUUUzv8XmD0ZUXuMlQFaF0hQFkuYyACZDcLYjwoPmkuKzH4L1QnUCEVTEYLPj40SEcALUUXajw3SDc4LzEAYkULPjrvL2QBZDXuXyMTUEDxdDfwQkUsZFwRcDc2UEQILmgmPl8hQjIjMxs5b1kEMzv0UFMvPzMgMEQmVWcOYm=1dFbva1gtMVwwLSIvUVMQMB81XmcoSDYPNSf0Y1TxOUMrdGUWSCT8bycyLjQUR0E2ZUHzPiQCQUMSaGchQiAtSDEScWgVXSMmcTL0dDIiUTMmZF0yLF8KT0X3aSQNUGcuaETvcCgIPWkkUSkMZzkYT2URL18BTTcrYULuLB8RLWc0TR8uRUH2Xy0nQVM4MFUsPz0IcTbzLDssZGk0bFXubCcZZkQGcEgLYjPzY1cTXmQCTCUJY2P2LWQjakf3SzLxdVPqcGg0cEYtUmkTazwOQkMBOScAMjYtckPxMWkHQBsCNSkEXiL8VEchL1g4LR8PS1w0UlwVXWgiTlwINCfxaVYPS1M2U1H3YWTyU2gnM2b0MyU3PkgFLBs2bWohP0QkYzj2SD83RCghcycRYjw1RTf2Q0=zSEUMdEcXcl0iMGYoLUc2YSIKLDwJaTg4SzsmRjEzbWb1PmgAQikBLTE3PSMoPz8SaD4sYiH8a0UmQ2Q4aUHzUlcvbFv3MVgSVVUTVCIhdGMKMCUGU0nqXyIiOWALSkcGZmQsTzQ4YGc0akIBVGL8TkULRiUPMkcTRVQEYjoZbSAoaDkDLDcvajX2YV02cEP3S0DvRlnySGY1NUk3SEkvTzIQUET3LGgDOWjwdkEsLGgoTkIzQ2ACNFgCbCPwcyEDSkMHRz4ULSArP0MBXVzxbEQSLVsQZUQgaGQiZmUsdVv8by=3Y2ATSiIwKyYQUEXqL0YQS2QsYkk4PTXzdlQTYjELbCAXTyAKKyI2YDPyXVEzYyM0ZlYHbEMDSkYXJzU1SUMgPWQVLlTuJ2MRT1cjcTYUQyDwQjX2RVYPYiAIST0uSEI5YmM0MWMyM1XwaT4LSTQtY0MLJzoHSCEYb2UzUl8hTFwMRD44MDQgUmMidSUuSFg3dVYFNUgAb0EMTV0zNTwEJy0AJ1Q4SFQFaFcsMl8zVVTxSCMvLkQQc1YlbVz3NCMQckIldWkUTicMa1svczwGZyUXU18mUyIUMVMtMVw1MF8Zb0ALaDcVdCQhbzolNSMiXVYlbzjqVj8tZGfqYykFS1c3TzzvLFbyTTwJSkkGRFkkPlXyMUMrNUkPZxssUFYjVj4JZScmSS=qUFzwU1cTTmALMSk0TlvuVUMwRGE3UTouSBsNKyASLTvuP0kORmEUcUf0dD4NdTIhcFgZMD8JYCAJYx8UXiQzZCM2QUkwSDM2aFIrRkcGbSkPSjQgUWcCaGQmR1kgSSMRMmkvRUoCVkUSUCA4XkEtbyYWazM5aTwzXz0rTSHzK2=2cWUySGoESCP4OSYrNTUWX0H8UygnSzs2J1oUJ1MTRWcjLFYDP1IYalkCRy04M1YkQSURSSI5L1kyZFULSGcNRmgoaWQvVD4NUlINQFwALTkFdT4YRCf3czf3QyQIMCIzaVomUkgEQlf8KzMmXiksT0U2UUUsZVb2T1QlNTIVQEkoPjHwXTMQXkc4UlnxdFcoLkUTRmkFTWAgM1TySEgjcEAXNToXSjISYj4qSh8FLTwyaGP8dVgHSFY4MUQDSCQuaUoLYD4UYCHwb0PzNDcuSlclMVwCSFkMYFIrayUmdWb2b0MkaUMgTmQiSDomLSIrczEsLDbwSDQDckkOL1oZNTwLPVEuZlQJcDoYUEUoZ1rxUzgDbSQkXzwUQGf1dDgRNVw5LEkkVDYFUmYiRVk2PUk0L1UgQGf0OTgFXmYgSDkmYSPwPiALRiIZLDn3QUI4TyMYciElcT02ZVwUP1k4Z14EMxruSC=0TyIoYDw2OWUWSUUSMmcPM0YlYiEtVVP0SDw4dUELc2klR2AvbzkEZzgUYD4LLiXwX0fuSmAwQEAGTjUuSTEBUkYqJ1U2czgvXhsJUTomY0oEdEATPyAVSF84UGcKVikWX0cGVEE4UlQLaGLyXTITTUQhc2kJRCMSYWYvQFwsS2oQbUMMRTo3RDgAPjIkRTwLSCk4bmH7KzksXVckQDL9CPn7Ql8xaVEzYU8FaFEmOivuQl8xaVEzYU8FaFEmOfzJODEza10odlEzZV8tWzYrXVb9LCvuPWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3MBiwPbl8zYVMzQF8icV0kamP9LCvuTGIucFUicDQuX2UsYV4zOfzJODIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3vOB8BXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9CPn7QkMkbmYoX1USSi3LDi=vMyHvLi=

PAGE
4

[image: image4.png]=